2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Новоярковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.06.2025   №  0                                                                                    с. Новоярки

О внесении изменения в решение Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 14.06.2022 № 9 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 498 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ч.1 ст. 19 Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст. 46, 47, 48 Устава  муниципального образования сельское поселение Новоярковский сельсовет  Каменского района  Алтайского края

сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора 12.05.2025 № 02-71-2025/71  полностью.
Внести в решение Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края  от 14.06.2022   №  9 «О  Положении об условиях, порядке организации  муниципальной службы в Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» (далее – Положение) следующие изменения:
пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 30.09.2024) "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон №25-ФЗ) для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона №25-ФЗ в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»;
подпункт  2 пункта 1.8 Положения изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона №25-ФЗ;»;
дополнить пункт 1.8 Положения подпунктом 1.8.1 следующего содержания:
«1.8.1. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
 Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
 Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса».
1.    Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (В.А. Харин).

Глава сельсовета                                          Председатель сельского Совета
                                                                       депутатов
_____________ А.А. Терешина                   _______________     Ю.Г. Цыганкова

№ 0-СС

·